que

que en respeto de estas, y otras condiciones, se dà entre ellos conformidad; y de lo que procede en los fideicomissos, se tome argumento, y providencia para los mayorazgos. Estas son sus elegantes, y puntuales palabras *dict. num. 8. vers. Eorum autem convenientia*, ibi: *Eorum autem convenientia in hoc consistit, quod bona fideicomisso subiecta, alteri relinquens, potest eidem apponere omnes substitutiones, vincula, condiciones, gravamina, & onera, quæ sibi placuerint: dummodo onus non excedat emolumenta, l. Ab eo, C. de fideicommiss. cum similib.* Ex quo fit, ut, & si leges in fideicommissis, de his conditionibus, de quibus superius meminimus, maioratus successioni convenientibus, præcisam, atque specificam mentionem non fecerint; ex hac quascumque condiciones, ac substitutiones apponendi in bonis fideicomisso subiectis licentia, possit fideicommissum familiae relinquens, eam conditionem apponere, ut in eo succedat vnus, isque Primogenitus, & quod bona sint indivisibilia, succedaturque in eis perpetuò, iure primogenituræ: cum hæc condiciones iustissimæ sint, in eisque de familiae conservatione tractetur, quod Republicæ expediens est. Sicque, & si quoad ista, **IN ACTU**, maioratus, ac fideicommissa non convenient: convenient tamen in **FACTUALI**, **ET POTENTIA** disponendi, à lege concessa, quod in idem recidit; post factamque dispositionem, maioratus, & fideicommissa, eodem iure censenda erunt; fideicommissumque hac lege constitutum, congruentissimo vocabulo, maioratus appellari poterit.

245 Y llegando a lo que conduce mas a nuestro intento, concluye: *Item, licet in succedendi ordine, iure primogenituræ maioratus, & fideicommissa, non pari iure, ut prædiximus, censeantur; parificantur tamen in hoc, quod plures condiciones, ac substitutiones, ultra superius adductas, quæ in maioratibus apponi solent, in fideicommissis*

*passim apponuntur. QVORVM interpretatio, ab his, quæ in fideicommissis decisa sunt, erit necessario petenda: CVM IN MAIORATIBVS NINIL CIRCA HÆC CAVTVM INVENIATUR. Quod etiam necessario agendum est in pluribus alijs, quæ in fideicommissis iure statuta sunt, quæ pari ratione in maioratibus sunt seruanda: ex quibus constat, maximam esse inter fideicommissa, & maioratus convenientiam.*

246 Ni le podia sufragar a la Señora Condesa el dezir, que aunque su llamamiento, y substitution, sea condicional; la condicion fue contrahida al tiempo de la muerte de los primeros Donatarios, *si morian* sin hijos masculos; y q̄ aviendo yà passado aquel tiempo; para suceder en otro, no les obsta dicha condicion. Porque en esto ay vn notorio equivoco; pues lo que de ello se deve inferir es, que solo en aquel tiempo, y baxo de dicha condicion se leen las hijas llamadas, y substituidas, y despues de èl, segun la letra, no ay otro llamamiento, ni substitution, en que los Donadores buelvan a llamarlas, ni substituir las, como consta de la escritura, que es la misma verdad: y no aviendo substancia de llamamiento, ni substitution, por donde puedan bolver a entrar en otro tiempo, vna vez excluidas en el primero, no serà mucho, que tampoco aya despues qualidad de condicion, qualitas enim sine substantia, vel subiecto consistere nequit, *l. Nullam, §. Si absentis, vbi Angel. ff. de petit. heredit. l. 4. §. fin. ff. de act. empt. l. fin. ff. de collat. bonor. l. Pomponius, §. fin. vbi Aretin. ff. de acquir. possess. D. Ioan. del Castillo lib. 5. par. 2. cap. 168. num. 50. & 51.*